[image: ]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

31 мая 2021года 										№ 437

с. Нерчинский Завод

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» № 421 от 29.03.2021г. «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Нерчинско-Заводский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Явленское»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Явленское» и  Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» от 28.12.2016г №28, Совет муниципального района «Нерчинско-Заводский район» решил:

1. Внести изменения в Соглашение №3Д от 31.03.2020г. и приложение №1ксоглашению3Д/31.03.2020г читать в следующей редакции:
- расчет межбюджетных трансфертов на 2021 год, необходимых для осуществления Администрацией поселения передаваемых ей части полномочий муниципального района «Нерчинско-Заводский район» по решению вопроса местного значения дорожная деятельность сельского поселения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации сельского поселения «Явленское»
[bookmark: _GoBack]1. На оплату электроэнергии уличного освещения – 25000 руб.
2.Выделить денежные средства на ремпланировку дорожной одежды с добавлением грунта – 380000 руб.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района.

Глава муниципального района
«Нерчинско-Заводский район»				Е.А. Первухин

Приложение №1 к Соглашению№3Д
От  29.03.2021 г.

РАСЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА 2020 ГОД, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ЕЙ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ муниципального района «Нерчинско-Заводский район» ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ дорожная деятельность сельского поселения «Явленское»

1. На оплату электроэнергии уличного освещения– 25 000 руб.
2. Выделить денежные средства на ремпланировку дорожной одежды с добавлением грунта – 380 000 руб.
Итого – 405 000 руб.

image1.png